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strojvůdce vlaku expressního ne

byl tento v čas zastavil — U pří- -

tornnosti císaře Františka Josefa

došlo o Velikonocích na zámku

Wallseo ku zasnoubení arciknéz-n- y

Alžbčty Františky s dragoun- -

kující rusínští gymnasisti v Pře-myž- lu

v Haliči zaslali řediteli gy-

mnasia rozsudek smrti Ježto se

soudí že horkokrevní studenti

jsou schopni splniti svoji hrozbu

jest ohrožený ředitel pečlivě
chráněn policií

'A Budapešti se sděluje že uher-

ská vláda v úřadním prohlášení
snaží se ospravedlnili zrušení ú- -

jež vyňaty jsou z právomoci ir-

ského parlamentu jsou: koruna
armáda a válečné loďstvo a Ha-

nko- záležitosti Lordlieutcnant

pro Irsko bude mít právo na vy-zvá- ni

říšské vlády vetovat anebo

suspendovat kteroukoliv předlo-
hu Irský senát sestávali bude ze
40 Členů a dům zástupců ze 104

Členů z nichž 59 zastupovali bu-

de Ulstera2 irské university Čle-

nové senátu budou jmen o vláni --—

ským poručíkem hrabětem Jiřím

různých krajinách německých na

zakoupení aeroplánu pro něme-

ckou armádu vykazují již velké

výsledky Celjá řada německých
měst připojila se k tomuto hnutí
a soudí se že úsilí ve směru tom

nestojí nikterak za nadšením jež

vyvoláno bylo ve Francii Zvlá-

ště v království saskéra kde hnu-

tí to podporováno jest králem
Bedřichem Augustem pokračují
sbírky velmi čile a výsledek je-

jich odevzdán bude králem osob-

ně císaři Vilémovi až se tento
vrátí z Korfu — Velké vystčho-valeck- é

nádraží Iliibleben u Ber-

lína stalo se obětí plamenů avšak
na štěstí žádný život lidský nepři-

šel při tom' na zmar V době po-

žáru nacházelo se na nádraží ve

stavy v- - Chorvatsku a jmenování j

Členové domu zástupců budou vo
kiuilovskeho komisare s absolutní

pravomocí Maďaři s líčeným roz-

hořčením snaží se odmitnouti výt-

ky ýe st) dopustili nespravedli-
vého a násilniekého činu aby zlo-

mili chorvatský odpor proti
snahám V Chorvat-

sku zatím panuje zdánlivý klid

avšak obyvatelstvo připravuje se

lii ifyiiAliamimit ltitL-n- i 11 11 li n rulr

Celkem tedy prolongována bude

půjčka 90 mil doll jež bude

splatnou teprve v roce 1916 To

jsou následky zimničného zbroje-
ní Německa — Německé loďstvo

jež má oplatiti návštěvu ameri-

ckých válečných lodí v Kielu z

minulého roku odpluje na počát-

ku května do amerických vod a v

červnu vrátí so nazpět do Něme-

cka Loďstvo sestÁávati bude ze

tří křižáků jejichž vrchní velitel

není dosud vyhlédnut jisto jest
[touze tolik že loďstvo to nebude

provázeli žádný princ císařské ro-

diny

ANO UK

V Anglii po skončí ní velké stáv-

ky uhlokopů zajímá' se veřejnost
přítomně o osud předlohy v zájmu
irské samosprávy Ministerský

předseda Asquitli minulý čtvrtek

dvouhodinovou skvělou řečí v dol-

ní sněmovně hájil stanovisko li-

berální vlády ve příčině ífome

Unie pro Irsko Základním prin-

cipem nynější předlohy jest že

říšský parlament bude svrchova-

nou institucí kdežto Irsku dosta-

ne se současně típlné samostatno-

sti s ohledem na irské záležito-

sti Předloha ustanovuje zřízení

irského parlamentu jenž skládali
se bude ze senátu a domu zástup-

ců a jenž bude oprávněn vydáva-

li zákony v zájmu míru pořádku
a dobré správy Irska Předměty

Zorávy zahraničnó

MORAVA

Z Brna oznámeno minulý pá-

tek že v Olomouci udála so zá-

hadná noční příhoda jež není

dosud objasněna a jejíž obétí se

stal vojín moravského pěšího plu-

ku 2 54 jehož tři prapory 8 plu-kovní- ra

Štábem leží v Olomouci

pohádkou Vojín Lipc&ný byl

poraněn na stráži nřkolika rana-

mi % revolveru jež vypálil ne-

známý muž tak tčžce že so o je-

ho uzdravení pochybuje Bylo

zavedeno vyšetřoviní jež však

jest znaénS stíženo lim Že zrané-n- ý

vojín nemůže ndřliti nic bliž-

šího o tajemném případu v noci

sn udavším

KAKOUSKO-UIIKIISK-

7 Vídně došla zpráva o vážném

nebezpečí v němž ocitl so přiřítí

následník trůnu rakouského' kte-

rý má nastoupili po Ferdinandu
z Kste Karel František Josef Jel

7 Koloniemi v llaliěí v express-iiíi-
n

vlnku ko své manželce prin-eezn- ě

7M z Hourbonu když se

pojednou něco přihodilo a vlak se

musel vrítit Nebylo však dáno

znamení že vlak 8) vraeí a bylo

by rnáliwi došlo Proti

fxpresnnfmii vlnku jel vlak jiný
a bylo by jistě dořlo k hrozné

mblcc kdyby duchnpMtornný

lem podle nynějších volebních

Do říšského parlamentu
bude Irsko vysílat 42 zástupce —

Po řeči Asquitliové promluvili o

předloze někteří její odpůrci John
Redmond vůdce irských naeiona-list- ů

mluvil ve prospěch předlo-

hy od níž slibuje si smíření celého
íska Zástupci dělnické strany
také vyslovili se ve prospěch před-

lohy Tnké předseda školských
vyslovil se pro předlohu

Tato má tedy v dolní sněmovně

zajištěnou většinu

Waldburgetn
' Dvacítiletá arcx-knéž-

nejmladší dcera Marie

Valerie jest považována za zam-

ilovanou vnučku císařovu a tím se

vysvětluje proč tento dal svoje

svolení k jejímu sňatku s pouhým

hrabětem IIrabč Waldburg byl

vychovatelem bratra ave nevčsty

po tři roky žil v doraS její rodi-

čů a při tom se rozvinul jejich

milostný román Zpráva o tom-

to zasnoubení vyvolala ve Vídni

velkou sensaci neboť sc mčlo za

to žo snoubencem mladé arci-kněžn- y

bude vévoda František

Josef bavorský Císař navzdor

drsnému počasí a nedbaje rady

svých lékařů súčustnil se hosti-

ny pořádané na zámku Wallsee

na oslavu zasnoubeni svých
oblí-bene-

fí

a pronesl přípitek snou-

bencům —- Nedávno zesnulý sou-

kromník vídeňský Josef Spitz-berbe- r

odkázal celé svoje jmění
vídenské židovské kuUurní obci s

tou podmínkou že celého obnosu

jenž činí pů) třetího jnillionu ko-

run má být použito na zřízení

dětské nemocnice pro dítky bez

rozdílu náboženství — 7 Vídně

oznámeno minulý pátek že stáv

ho zboží O Velikonocích konal
se v Budapešti sjezd sociálních

demokratů za velkého účasten-

ství Také socialisti z fíakouska a

Nřrnecka byli zastoupeni svými

delegáty Hýly přijaty resoluce v

nichž protestováno jest proti zná-

silňování Chorvatska jež v po-

slední dobo podřízeno bylo abso-

lutní pravomoci bána Cuvaje —

Vedle toho přijaty byly resoluce

liké množství přistěhovalců mezi

nimiž nastalo nesmírné rozčilení

ale policii podařilo so udržeti po-

řádek takže všichni mohli být za-

chráněni ftkoda jest ohromná —

Pruská vláda se rozhodla že bu-

de krátkodobé noty v

obnosu 50 milionů dollarů jež

jsou v červenci splatné a jež bě-

hem krise roku 1011 z větší části

umístěny byly v Americe prolon-

govat! fííšský pokladniční úřad

jenž 1 dubna stáli) splatné noty
v obnosu 5 milionů dollarů a jenž
1 června splatí dalších 15 mili-

onů dollarů bude rovněž další

pokladničních poukázek v

obnosu 40 mil doll prolongovali

v nichž požadováno jest povolení
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Z Berlína se sděluje žc sbírky
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polední části

okresu
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ve státu

Hořejší mapka představ ujo rozdělení llaruood a Jlurnsovy
Weněe v jižní éásti okresu Jacksou ve atátu TexaA IícnS tato leží
5 mil na poledni stranu od Kdna a y u 2 míle na aever od stanice
Vandeibilt Kdna jet sídelním m'tem okresu Jaekson na dráze
Southern ťacific & éíti přes 2(X)0 oby atel Vanderbilt jest vzrů-Htajit- -Í

t"teíko na drá ItrownsvilUk má Meznietil "rouud-house- "

IleiiJ leží mei řekou Iaa-:- i a Arinoso Creekem a jet
vzdálena j-- ai 10 mil ol zátoky Iavaca Hay Uozměřená jest na
tu kre a rořprodAváru v kusech cl h akrů nahoru Kolem každé
fteki jt vjifradavani cesta a nadělány dyče a odvedení phby-teěii- )

voly k deštích Okres Jttckn nalézi v na rozhraní mo-

krých a Bílených Texaiských okreaů Trůměrný roěni spád dcité je
W' pnleft ťozrniťk tent jet CO tp n& hladinou mořkou jest
didfe h!vi!innv tn mírný svah soiěreju k jiho v)chHlu přes 4

topy kplu na kadou mlU Jest ť krásni vlnitá prérie porovtlá
bohatou prérijní travou ktřroi mho ' i dv al líikráte d r
ka a j dnu rnií přines průinón tu tunu m akru Senu mi cenu
o--l "i do tlO tuna ilureženu na utatii i luuiuk jet pro#tjf v-- l

o n lřfl f k Iré V id n povri bu ani v"hh v půdí ni--

co by ald idnlťUviid l'úf j n'kulika druhů a ?tt
tií oťhvabniti ť rni' eM černie j Ukoni pn-oi- haní dál

mělný a lepkavý černý písek velmi úrodný Vrchní půda je od
5 do 13 stop hluboká spodní půda j jílovitá fti po vodu Na eh

těchto so daří bavlna kukuřice oves vojtéška aorghum
Seho druhu zeleniny a ovo-- e Havlna přimme od půl halu až bal a

ětvit po akru koma vydá od 30 do 70 bušlů po akru JdikoJ pů-

da je bohatá a udržuje-- vláhu jest úroda bavlny i korný takřka ji-t- á

kadý rok a první úrody na 'breehovinách" bývají občan tak
dtibré jako na starších jxdích Krajina tatu jt zdravá a podnebí
přijeiuné 1'oeiuek tcnťt mám v prthleji za levných cen a na do-

bré ►plUky 1'řejj to li si inki nfniia'e o přimobkern Tetaau
4í jímáte li ke zakoupeni pozemku anebo o usacnl io v tomto ktA-t- ě

pUte mi a já vám sdělím renu a podtiduky prodejní o této ren-ě- i

a i duKl Mlrobnoti mléllm kteró i budete přát vědět
Miniii výšetived ní rene mám v prodeji v ckreu J o Ltoii v!

ee imiiŇi h i vě(U' h vvměr dli iiúsu na prodej pozemky v iUle
dují í h okr'(cHt 1 trt r l t('ii Whartoii Urazori-- Vatir
da (atlnuu V'ittii Waller lltfiU Liberty lUrdin a jiných -- -M

íoi lny rů#iiv"rh ViltkotI ol V akrA nJ Ktt a!mY 1'iíte i

u řefiim a ikKltr jak ti přejet poeim--
k KaMý dotvi milerAd

(llivlm liit nd ihned Hk-- j- vl"ř a cny levné Adrruj-l-
na
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